ГОРОДИЩЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 30.01.2018

№ 5/21
с.Городище

О назначении проведении местного референдума на территории Городищенского сельского поселения
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12.05.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 закона Кировской области от 29.07.2003 №186-ЗО «О референдуме в Кировской области и местном референдуме в Кировской области» и на основании постановления  главы Городищенского сельского  поселения  от  15.01.2018  №01      «Об инициативе местного референдума» , статьей 22 Устава муниципального образования Городищенское сельское поселение,  Городищенская сельская Дума Санчурского района Кировской области  РЕШИЛА:

1. Поддержать инициативу  главы Городищенского сельского  поселения проведения местного референдума .

2.  Назначить местный референдум  на воскресение 18 марта  2018 года.

3. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом:  «Согласны ли вы на введение самообложения граждан в сумме 200 рублей на каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного  на территории поселения на пожарную безопасность и  благоустройство населенных пунктов поселения  в 2018 году»

4. Расходы , связанные с проведением местного референдума осуществлять  за счет средств бюджета поселения .
5. Администрации Городищенского сельского  поселения передать администрации Санчурского муниципального района осуществление части полномочий по расходованию  денежных средств предназначенных для проведения референдума в сумме 10 тысяч рублей .

6. Администрации Городищенского сельского  поселения заключить соглашение  с администрацией Санчурского  муниципального района по передаче части полномочий указанных в пункте 5 настоящего решения.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Вестник Городищенской сельской Думы» и обнародованию на стенде в администрации Городищенского сельского поселения , размещению  текста настоящего решения   на сайте администрации Санчурского  района Кировской области www. admsanch.ru.
Глава Городищенского

сельского поселения:                                                А.Ю.Проворов